2.1.9.3.

s.l., 30. rujna 1745.

Ispitivanje Doroteje Čižmešinka, u kojem razotkriva ostale osobe koje su se bavile magijom

Anno Domini 1745., die 30. Septembris intuitu complicum per Dorotheam Czismesinka ob crimen magiae in tortura revelatorum facta est sequens confrontatio et quidem:

Respondit

Dum Susanna Bogomolecz coram ad ducta exstitisset, interrogata(!) est, Dorothaea Czismesinka eandem nocsat et utrum vera saga?

Quomodo ergo scis, quod sit vera saga

Nb. Etiam Nicolai filia est una saga, ideo illam non adduxisti

Ante eductionem omnia confirmat.

Ubi tibi prima vice comparuit daemon

Suntne omnia ista vera quae nun[c] edixisti et visne desuper mori

2. Nomine Haszanka Maria vidua ex Vidovecz

Noscisne Haszankam viduam? Est revera saga et quomodo scis?

Confirmat etiam

Utrum alicui nocueret?

Dixit ipsi ad faciem omnino tu es vera saga ad animam meam

Quia illa prima vice in pascuis ad me venit, dixitque: „Veni tecum.“ Et certo est vera saga quam primum ad manum carnicis perveneris agnoscat, se esse veram sagam. Nam, cur me sola unguento flavo unxiisset, ex post tecum debui evolare ad Montem Legradiensem

In tua domo et tu fuisti praesens

Ita omnia vera sunt et volo despuer mori

Omnino nosco et quidem est vera saga; nam duobus annis antea me taliter mortificavit in contractione membrorum, donec ipsorum consortium intraverim

Et tecum volavit ad montem Legradi; praesens etiam fuisse, dum diabolus me signasset.

Omnino, et quidem Pauli molitoris uxori ex Dobrava quomodo diabolus operatus fuerit, ignoro, sed tamen scio quod nocuerit et antequam ego intrassem iam saga

Catharina Dudasinka 3tia complex, ex
pago Dobrava

Noscisne Catharinam Dudasinkam?

Quomodo?

Confirmat.

4 Jurko Sztanko ex Dobrava

Noscisne ipsum

Quomodo scis quod sit magus

Confirmat

5ta Helena Kutear uxor ex Sancta Maria

Noscisne ipsam esse veram sagam

Haec non scit esse positivam sagam, sed
ex eo motivo hanc visam esse sagam
confessa (!) est, qui (!) filia fatentis dixit
per dictam Helenam Kudelasza crucia-
tam et mortificatam fuisse

6ta Antonii uxor ex Sancta Maria

Noscisne istam veram esse szagam (!) ?

7mus

8va Dorothea Pechatnik ex Vidovecz

Noscisne ipsam esse veram sagam

Nocuitne alicui

fuisti, et sola narrasti quod centies mari-
tus tuus dixerit tu es saga, ex quo in lecto
penes se te nocte toties non repererit, ad
quod illa reposuit: fiat, veniat tantum ad
manus carnificis! omnes dicent quod ina-
niter non locuta fuerim.

Omnino

Quia Paulum Morich vicinum tuum vita
privasti per tumorem et tota Comunitas
(!) scit quod tu sis saga, nam et uxores
Petri et Levati hoc ademisti dum proles
nutrivissent et quod de aliis etiam de ista
fatetur.

Omnino

Quia parens et mater et solus etiam magi
fuerunt et si quod ipsi deperditum est,
statim rescivit et hoc iurando

Confirmat quod sit magus

Nosco et est consortio meo et meam fi-
liam vita privavit et una nobiscum etiam
volavit.

Habuisti aveam (!) tuam pro instructrice
et ante me fuisti in consortio

Reliqua sint in priori

Non est haec, sed prior ipsius uxor fuit
saga liberata

Michaelem non novit

Omnino est matura saga et fuit in con-
sortio; volavitque una cum ipsa, fuitque et
mater tum mortua saga

Mortem Matuluri uxori causavit ex Vido-
vecz, reliqua sunt in aliis superioribus

9a Barbara Gergachinka Vidovcensis

Noscisne esse veram sagam?

Confirmat

Nosco et mater et soror tum fuerunt et sunt sagae ex meo contubernio, post me ad hoc consortium venit et nunc per quinque annos est et etiam saepius volavit ad montem Legradiensem et est signata.

10 Magdalena uxor cuiusdam Salomonis
ex Kottori

Noscisne istam esse veram sagam?

Dicit ex odio heri eam sagam esse, quia
suos maiales crepare fecit.

Omnino est vera saga et una ex senioribus. Imo (!) se iactavit coram me, quod ipsi par non detur, et duobus annis me infestavit. Quousque in earundem consortium debui intrare, mihi causavit damnum quod omnes maiales periverunt.

11 Maria Vidachka ex Kottori

Noscisne illam esse veram sagam?

Confirmat.

Omnino est saga et mater tua fecit etiam et etiam volasti ad montes Legradienses nobiscum. Totum opidum (!) scit te esse; et ventum etiam scit facere, et nocuit tam hominibus quam animalibus et est senior me. Reliquum sicut in aliis, addendo in aeternum tua mater fuit saga, et tu es.

12 Dorothea Fandegacsi ex Kottori

Noscisne illam esse veram sagam?

Non est saga, sed ipsius amita Magdalina Fundak soror

13ta Ioannes Bassek ex Kottori

Noscis ipsum esse verum magum?

Non est iste, sed alter Bassek, qui e regione filii Vayvodaee Josephi habitat et ille vocatur Martinus.

14 Vidua Catharina Sepek ex Opporovez

Noscis ipsam esse veram sagam?

Ex rancore dixi eam esse sagam, quia
maritus suus muliebres subsanabat.

Nosco omnino. Una cum marito tu fuisti et es in nostro obsigilata (!) et nobiscum volasti. Et est senior me, et interea sicut in aliis prioribus ea fatetur certum Terstenyak Paulum una cum sua uxore Barbara ex Inferiori Vidovecz, Novoga Szela dicto, veros sagos esse.

2.1.10. Katarina Dudašinka

2.1.10.1.

Donja Dubrava, 5. listopada 1745.

Svjedočanstvo Jurja Oszterhübera, plemićkog podsuca Zaladske županije, o istrazi provedenoj protiv Katarine Dudašinka iz Donje Dobrave, zbog optužbi da se bavi magijom.

Anno Domini 1745, die vero 5ta mensis Octobris in possessione Inferiori Dobrava, in clito Comitatui Szaladiensi adiacenti secundum subnexa interrogatoria puncta pro parte incliti Dominii Csaktornensis iuramentalem modo et ordine sequente peregimus inquisitionem.

De eo utrum

Primo: Scitne, viditne vel audivit testis quod Catharinam Dudassinka alias suprafatae possessionis Inferioris Dobrava inhabitatix, artibus magicis usa praemissa committatione hominibus aut pecoribus nocuerit? Vel ne fors etiam interemerit? Si ita quos et quorum qua arte et quando?

Secundo: An communis suspicio et scientia fuerit de ipsa, quod arte illicitas etiam vaticinando exercuerit? Fugaque sibi consulendo in partibus alienis casitaverit?

Primus testis strenuus Michael Grivecz, annorum circiter 50, in possessione Inferioris Dobrava degens, adiuratus, examinatus. Fatens ad primum auditu quod ab hinc ante sexennium octave incaptivationis vita functi Pauli Mirics consortis ob crimen magiae, quae dein in executione latae contra eandem sententiae rogo iustificata exstitit, immediate ex ore proenarratae delinquentis rediverit, eam innocentem invinculari, sed Catharinam Dudassinka magis de delicto magiae obnoxiali, cum maritum suum in ovo pinsuerit. Et haec inde refert fatens, nam in domo pro tunc existentis loci iudicis tractu examinis subsecutaeque interceptionis tempore praesens exstiterit, et singula genuine audiverit. Ultro scitu refert quod omnino suprafatus Paulus Mirics exsiccatis omnibus membris fatis cesserit, unde tamen exsiccationem talem adeptus esset, fatens directe ignorat. Ad secundum nihil.

Secundus testis strenuus Georgius Uylaky, annorum circiter 45 in possessione Inferioris Dobrava commorans, praemisso praevie solemni iuramento examinatus, fassus est ad primum auditu quod omnino ab hinc ante sexennium dum consors Pauli Mirics iam fatis functi Dorothea ob crimen magiae comprehensa exstisset, quae dein iudicio exposcente ad rogum condemnata sequentia edixerit: eam innocentem captivari, sed Catharinam Dudassinka de delicto magiae gravius obnoxiali cum virum in ovo pinsuisse. Assignat tandem auditis fatens, nam in domo pro tunc existentis iudicis loci praesens fuerat, vimiaque immediate ex ore iustificatae taliter exprompta optime audiverat. Praeterea scitu refert sane dictum Paulum Mirics ante mortem suam omnino extraserialiter exsiccatum fuisse, et in actuali exsiccatione corporis sui vitam clausisse. Nescit tamen causam exsiccationis immediatam. Fatens adducere. Ad secundum aeque nihil.